

みずかぜ

2017. 2. 13

「TWILIGHT EXPRESS 瑞風」

第1期公開抽選会ならびに受付結果に関する会見の実施





西日本旅客鉄道株式会社(社長:来島達夫、本社:大阪市)は、本日2017年2月13日、本社にて「第1期公開抽選会ならびに受付結果に関する会見」を執り行いましたのでお知らせいたします。 主な発表事項は、以下の通りです。

1. 第1期(2017年6~9月出発分)のお申込み状況

(1) お申込み状況

2017年6月17日より運行を開始します「TWILIGHT EXPRESS 瑞風(みずかぜ)」につきまして、第1期 (2017年6~9月出発分)のご旅行の受付を行ってまいりましたが、お申込み状況がまとまりましたのでお知らせします。今回、全ての出発日、コースにおいて抽選となりました。

応募件数	2,022 件
募集件数	368 件
平均倍率	5.5倍
最高倍率	68 倍
	6月21日出発 山陽・山陰コース(周遊)2泊3日
	ザ・スイートのお部屋

(2) その他

- ・お申込みいただきました全てのお客様に、郵送にて抽選結果をお知らせいたします。
- ・今回当選されなかったお客様につきましては、次回応募時の抽選におきまして優遇させていただきます。



2. 第 2 期の受付

次回は 2017 年 4 月 1 日より第 2 期(2017 年 10~11 月出発分)の参加受付を開始する予定です。 公式ホームページおよび TWILIGHT EXPRESS 瑞風ツアーデスクにて承ります。

なお、第2期の旅行パンフレットをご希望のお客様は公式ホームページにて本日より承ります。 ※パンフレットは4月1日以降順次、発送させていただきます。

- ・TWILIGHT EXPRESS 瑞風公式ホームページ: http://www.twilightexpress-mizukaze.jp (みずかぜ)で検索)
- ・TWILIGHT EXPRESS 瑞風 ツアーデスク
 0570-00-3250 (ナビダイヤル) 営業時間 10:00~17:30 [休業日:水曜日、日曜日、祝日、年末年始(12/30~1/3)]

■「第1期公開抽選会ならびに受付結果に関する会見」の様子

会見では、西日本旅客鉄道株式会社 執行役員営業本部長 室博より第1期の受付結果が発表された後、営業本部長により初列車の一部のお部屋の公開抽選を行いました。この度は全ての出発日、コースが抽選となりました。併せて会場では、今回当選されなかったお客様につきましては、次回応募時の抽選の際に優遇されることもアナウンスされました。

(ご当選者)

ザ・スイート 兵庫県在住、40代、女性 ロイヤルツイン 大阪府在住、50代、女性 他12組のお客様 ロイヤルシングル 兵庫県在住、30代、男性 他1組のお客様

「美しい日本をホテルが走る」をコンセプトに準備を進めてまいりました「TWILIGHT EXPRESS 瑞風」。 初列車のお客さまも決定し、いよいよ「瑞風」の旅の出発が近づいてまいりました。

今、列車長やクルーを始め、料理人など、全てのメンバーが、ご期待以上のおもてなしが出来るようにと日々 訓練を重ねております。また、西日本の魅力を最大限お伝えすべく、立ち寄り観光地の皆様、沿線エリアの皆 様にも準備を進めて頂いております。

TWILIGHT EXPRESS 瑞風がご提供する、ここでしか味わえない鉄道の旅にどうぞご期待ください。

本件に関する報道関係の方からのお問い合わせ先】

JR西日本「瑞風」PR事務局(㈱プラチナム内) 福田、後藤
TEL: 03-5572-7351 / FAX: 03-3584-0727
メールアドレス: mizukaze@vectorinc.co.jp

【「瑞風」全般に関するお問い合わせ先】

JR西日本 広報部 TEL: 06-6375-8889 JR西日本 東京広報室 TEL: 03-3212-2606